[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т
Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12
факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы
С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 29
	13 ноября 2020 года

О внесении изменений в отдельные решения
Совета Нижнекамского муниципального района и признании утратившим силу решения Совета Нижнекамского муниципального района от 17 мая 2018 года № 46
«Об утверждении Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы – начальник управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, Совет Нижнекамского муниципального района

 РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 50, следующие изменения:
пункт 5 признать утратившим силу;
пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Лица, желающие участвовать в конкурсе, подают заявление в конкурсную комиссию, к которому должны быть приложены документы, указанные в пункте 3 статьи 16 Федерального закона                              от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункте 3 статьи 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе                               от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ.».
2. Внести в Положение о муниципальной службе в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 21 марта 2016 года № 12, следующие изменения:
пункт 2.1 после слов «в части, не урегулированной настоящим Положением» дополнить словами «и иными решениями Совета Нижнекамского муниципального района»;
пункт 16.5 изложить в следующей редакции: «16.5. Порядок и условия проведения конкурса устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан решением Совета Нижнекамского муниципального района.»;
пункт 17.6 изложить в следующей редакции: «17.6 Аттестация муниципальных служащих осуществляется в Порядке, установленном Главой Нижнекамского муниципального района.».
3. Признать утратившим силу решение Совета Нижнекамского муниципального района от 17 мая 2018 года № 46 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы – начальник управления строительства                                    и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Гареева Т.Р.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                     А.Р. Метшин

2